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证券代码：000060 证券简称：中金岭南 公告编号：2024-028

债券代码：127020 债券简称：中金转债

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司

2023年度证券投资情况及2024年度

证券投资规模总额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、公司开展证券投资基本情况

1.投资目的

在保障公司日常生产经营和项目建设所需资金、合理控

制投资风险的前提下，使用自有资金开展证券投资，以充分

提高资金收益和使用效率，实现公司和股东收益最大化。

2.投资范围

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范

运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号——

交易与关联交易》，证券投资范围包括新股配售或者申购、

证券回购、股票及存托凭证投资、债券投资、委托理财及深

圳证券交易所认定的其他证券投资行为。其中，委托理财是

指上市公司委托银行、信托、证券、基金、期货、保险资产

管理机构、金融资产投资公司、私募基金管理人等专业理财
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机构对其财产进行投资和管理或者购买相关理财产品的行

为。

3.实施主体

公司金融板块子公司。

4.投资资金来源

资金来源为公司金融板块子公司自有资金，该资金的使

用不会造成公司的资金压力，也不会对公司正常经营、投资

等行为带来影响，且不涉及募集资金。

5.公司2023年度使用自有资金开展证券投资情况
单位：元

证券品

种

证券

代码

证券

简称

最初投资成

本

会计计

量模式

期初账面价

值

本期公允

价值变动

损益

计入权益

的累计公

允价值变

动

本期购买

金额

本期出售金

额

报告期损

益

期末账面价

值

会计

核算

科目

资金来

源

定向增

发

00006

6

中国

长城

162,598,374

.08

公允价

值计量

128,595,969

.6

2,677,804.

16
- - 13,401,600

3,508,228.

28

117,872,173

.76

交易

性金

融资

产

资本公

司、期

货公司

自有资

金

定向增

发

30046

3

迈克

生物

99,999,975.

72

公允价

值计量

61,543,919.

6

-7,933,117

.96
- - -

-6,690,883

.84

53,610,801.

64

交易

性金

融资

产

资本公

司、期

货公司

自有资

金

定向增

发

68839

6

华润

微
177,840,000

公允价

值计量

219,374,964

.9

-31,638,54

6.9
22,159,968

-26,524,32

8.42
165,576,450

交易

性金

融资

产

资本公

司自有

资金

定向增

发

00083

1

中国

稀土
59,999,985

公允价

值计量

3,609,194.

5
59,999,985

3,609,194.

5

63,609,179.

5

交易

性金

融资

产

资本公

司自有

资金

新股认

购

87035

7

雅葆

轩

公允价

值计量
1,165 235 1,400 342.24

交易

性金

融资

产

资本公

司自有

资金
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证券品

种

证券

代码

证券

简称

最初投资成

本

会计计

量模式

期初账面价

值

本期公允

价值变动

损益

计入权益

的累计公

允价值变

动

本期购买

金额

本期出售金

额

报告期损

益

期末账面价

值

会计

核算

科目

资金来

源

银行理

财产品

银行

理财

产品

2,200,270.7

8

公允价

值计量
266.22 4,616.05

137,400,00

4.56
135,200,000

160,103.5

2

2,204,886.8

3

交易

性金

融资

产

资本公

司自有

资金

货币市

场基金

货币

市场

基金

公允价

值计量

19,970,107.

15

24,607,472

.47

44,577,579.

62

186,370.3

8

交易

性金

融资

产

资本公

司自有

资金

公募基

金

公募

基金

60,430,737.

93

公允价

值计量

79,971,153.

88

1,015,818.

43
80,000,000

99,901,575.

04

605,972.1

1

61,085,397.

27

交易

性金

融资

产

资本公

司自有

资金

私募基

金

私募

基金
30,836,200

公允价

值计量

41,287,408.

64

440,837.8

4
30,000,000 39,343,800

2,127,501.

24

32,384,446.

48

交易

性金

融资

产

资本公

司自有

资金

资管计

划

资管

计划
31,001,000

公允价

值计量

31,665,147.

90

1,637,566.

07
30,000,000 30,000,000

2,186,265.

96

33,302,713.

97

交易

性金

融资

产

资本公

司自有

资金

可转债

投资

可转

债投

资

1,330,604.5

2

公允价

值计量

1,971,678.2

8
41,744.25 733,032.97

1,410,130.1

7
57,200.29

1,336,325.3

3

交易

性金

融资

产

资本公

司自有

资金

信托产

品

ZH1G

QC

中航

信托

汇财

一号、

陕国

投汇

盈 1号

60,000,000
公允价

值计量

20,283,404.

19

375,882.0

3

130,000,00

0
90,000,000

1,952,829.

91

60,659,286.

22

交易

性金

融资

产

资本公

司自有

资金

资管计

划

资管

计划

140,135,396

.45

公允价

值计量

239,831,747

.08

3,614,431.

22

142,001,80

0

242,493,410

.74

7,171,123.

80

142,610,078

.94

交易

性金

融资

产

期货公

司自有

资金

信托产

品

信托

产品
10,000,000

公允价

值计量

24,423,452.

08

-407,013.6

8
10,000,000 24,000,000

1,022,138.

08

10,016,438.

4

交易

性金

融资

产

期货公

司自有

资金
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证券品

种

证券

代码

证券

简称

最初投资成

本

会计计

量模式

期初账面价

值

本期公允

价值变动

损益

计入权益

的累计公

允价值变

动

本期购买

金额

本期出售金

额

报告期损

益

期末账面价

值

会计

核算

科目

资金来

源

私募基

金

私募

基金

112348256.

1

公允价

值计量

73,461,156.

72

1,134,033.

23

118,772,50

0.21
78,941,300

3,965,233.

44

114,426,390

.16

交易

性金

融资

产

期货公

司自有

资金

公募基

金

公募

基金

公允价

值计量

220,000,00

0
220,000,000 127,623.5

交易

性金

融资

产

期货公

司自有

资金

货币市

场基金

货币

市场

基金

59,033,875.

45

公允价

值计量

24,884,365.

54

273,281,28

5.25

239,131,775

.34

1,081,285.

25

59,033,875.

45

交易

性金

融资

产

期货公

司自有

资金

银行理

财产品

银行

理财

产品

739,748.96
公允价

值计量

1,203,775.0

2
-7,342.18

22,019,748

.96

22,476,432.

84
44,323.97 739,748.96

交易

性金

融资

产

期货公

司自有

资金

合计
1,008,494,4

24.99

968,469,681

.8

-25,433,85

7.94

1,278,815,

829.42

1,303,038,9

71.75

-5,409,475

.79

918,468,192

.91

注：证券投资本期购买金额为循环滚动的累计发生额，

2023年度内证券投资余额不超过12.90亿元。

6、公司2024年度证券投资规模总额度

（1）2024 年，公司下属全资子公司深圳市中金岭南资

本运营有限公司（简称“资本公司”）证券投资规模总额度

（以投资余额计算）为人民币 6.6 亿元；深圳市中金岭南期

货有限公司（简称“期货公司”）证券投资规模总额度（以

投资余额计算）为人民币 6.09 亿元。两家公司的证券投资规

模总额度控制在 12.69 亿元人民币以内（含本数）。

（2）资金来源为自有资金，不涉及募集资金。

（3）资本公司、期货公司将在上述投资规模内从事固
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定收益类、权益类投资业务。本次证券投资的资金主要用于

新股配售或者申购、证券回购、股票及存托凭证投资、可转

债、基金、债券投资、资管计划、委托理财（含银行理财产

品、信托产品）以及深圳证券交易所认可的其他投资行为。

（4）各类投资业务的开展，将严格按《深圳市中金岭

南有色金属股份有限公司证券投资管理制度（2021 年）》及

资本公司、期货公司的内部相关制度、规定执行。

（5）本次证券投资额度的授权期限为 2024 年 1 月 1 日

至 2024 年 12 月 31 日，并授权公司管理层负责具体实施相关

事宜。

（6）资本公司、期货公司积极配合好公司资本运营部，

做好相关信息披露工作。

二、证券投资内控管理制度

1.建立健全投资管理制度及业务运营流程。

中金岭南为加强对证券投资事项的管理，期货公司和资

本公司已完成制定并颁发了相应的投资业务管理办法，对证

券投资业务和权限进行了规范。

为促进科学决策，期货公司和资本公司成立了投资专业

委员会，并制定了相应的投资专业委员会议事规则，所有投

资项目在投资报告完成后，必须首先获得投资专业委员会审

议通过后，方可进入审批流程。

为了加强对定增业务的管理，期货公司和资本公司还制

定了相应的上市公司非公开发行投资业务管理办法，对业务
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具体执行流程进行规范；同时还制定了相应的投资风险管理

办法，加强风险控制管理。

2.严格按照制度和流程开展投资业务。

期货公司和资本公司业务部门开展项目筛选、向投资专

业委员会立项、项目实地调查研究并撰写投资报告、风控部

门出具风控意见、投资专业委员会审议、党总支前置研究、

班子研究审批等；内部流程通过的，再按要求上报中金岭南

公司，由中金岭南公司总裁办公会审批。

3.认真做好投后跟踪工作。

期货公司和资本公司将定期了解上市公司的定期报告，

不定期与上市公司进行联系和对上市公司进行现场调研，以

及时了解其生产经营情况。

三、投资风险控制措施

公司严格遵守《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公

司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 7

号——交易与关联交易》和《公司章程》，对开展证券投资

业务的下属全资、控股子公司分别制定投资业务管理办法，

并监督执行。同时，公司制定了《深圳市中金岭南有色金属

股份有限公司证券投资管理制度（2021 年）》，对证券投资实

行按年度审议投资额度，重大项目必须提交公司管理层审议，

严格控制投资风险。

四、对公司的影响

公司坚持谨慎投资的原则，在确保公司日常经营和资金
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安全的前提下，以自有资金适度进行证券投资业务。通过适

度的证券投资，可以提高公司的资金使用效率，增加投资收

益，为公司和股东谋取更好的投资回报。

特此公告。

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司董事会

2024 年 4 月 25 日
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